
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY
(dále jen Smlouva)

převzetí biologicky rozložitelného odpadu

uzavřená dle ust. 5 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jen
„NOZ“), zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění

(dále jen „zákon o odpadech“) a dalších souvisejících zákonů mezi smluvními stranami:

Objednatel: CHETES s.r.o.
Oprávněný zástupce: Ilja Mlátilík, jednatel
IČ/DIČ: 252 08 845 /CZ25208845
Sídlo: Pelhřimovská 2268/1, 350 02 Cheb
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Michal Polák

Tel. + 420 725557238
E-mail: polak@chetes.cz

(dále také jen „Objednatel“)
a

Poskytovatel: FCC Česká republika, s.r.o.

Oprávněný zástupce: Ing. Pavel Tomášek

Ing. Petr Morávek

Zapsaný: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12401

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

IČ/DIČ: 45809712, CZ45809712

Sídlo: Ďáblická 791/89

Bankovní účet, číslo 276795123/0300

osoba oprávněná jednat
Bc. Jan Kriz

ve věcech smluvních:

kontaktní údaje: telefon: 602 173304, e-mail: jan.kriz©fcc-group.cz
osoba oprávněná jednat ve věcech

Radek Martinek
technických:

kontaktní údaje: telefon: 606 676834, e-mail: radek.martinek@fcc-group.cz

(dále také jen „Poskytovatel!)

1.

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené pod názvem: Převzetí
BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU
Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení provedeném podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon o ZVZ“), nabídku
Poskytovatele, která splnila požadavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci, podmínky
zákona o ZVZ a byla vyhodnocena jako nejvhodnější.
Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona o odpadech na základě smlouvy uzavřené s městem
Cheb považován za původce (vlastníka) komunálního odpadu, odpadu podobného odpadu
komunálnímu (dále jen jako komunální odpad), oddělených složek komunálního odpadu — papír a
lepenka, sklo barevné i čiré, plasty, kompozitní obaly, biologicky rozložitelný odpad (dále jen tříděný
odpad) a nebezpečných složek komunálního odpadu.
Realizace služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, je vymezena Smlouvou a dále podmínkami
stanovenými v zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné zakázky a
nabídkou Poskytovatele na účast ve veřejné zakázce, které jsou pro obě smluvní strany závazné
k plnění služby dle této Smlouvy. Poskytovatel výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými

Strana 1 (7)



živnostenskými oprávněními dokládá, že je způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném
rozsahu podle této Smlouvy a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními, technickými a
organizačními prostředky k jeho realizaci a potřebnými oprávněními a povoleními nezbytnými
k plnění služby.

2.

Předmět služby
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele převzít ve schváleném zařízení odděleně

sbíraný komunálního odpad — biologicky rozložitelný odpad katalogové číslo 200201, a to
způsobem a za podmínek specifikovaných a stanovených touto smlouvou (dále také jen
„služba“ nebo „plnění“). Odpad bude do schváleného zařízení dovážen vlastními
dopravními prostředky zadavatele — nákladními vozidly určenými pro svoz odpadu.

2.2. Předpokládaný roční objem odpadu činí J 200 — 1 350 t za jeden kalendářní rok. Objem
odpadu se může v průběhu plnění lišit.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel od Objednatele převezme odpad a dál s ním
bude nakládat v souladu se zákonem o odpadech a dále za obchodních podmínek, které
byly mezi smluvními stranami sjednány v této Smlouvě.

2.4. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou v článku 5 této Smlouvy.

3.

Specifikace plnění, práva a povinnosti smluvních stran
3.1. Poskytovatel je povinen provádět službu, která je předmětem této Smlouvy v souladu se

závaznými platnými zákonnými předpisy a veškerými správními povoleními vydanými
příslušnými a kompetentními osobami a je zodpovědný za zákonné nakládání s odpady, a to
až do okamžiku jejich prokazatelného předání třetí osobě k využití nebo odstranění, pokud
převzaté odpady nevyužije, nebo neodstraní dle zákona sám.

3.2. Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli kontrolu vážení odpadu a další způsoby
kontroly řádného plnění dle této Smlouvy, a to i bez předchozí výzvy. Poskytovatel je
povinen umožnit Objednateli kontrolu váhy svezeného odpadu. Hmotnost dodávaného
odpadu bude zjišťována na úředně ověřeném certifikovaném vážícím zařízení Poskytovatele
v místě převzetí. Ihned po zvážení a převzetí odpadu, budou potvrzené vážní lístky předány
Objednateli. Originály vážních lístků budou následně odeslány spolu s fakturou Objednateli
do sídla společnosti. Při převzetí odpadu potvrdí k tornu určená osoba Objednatele vážní
lístek Poskytovateli. Vážní lístek bude obsahovat zejména specifikaci a množství skutečně
předaného odpadu Poskytovateli.

3.3. Objednatel je povinen před zahájením konkrétního obchodního případu předat
Poskytovateli doklady, které je původce odpadu povinen předat provozovateli zařízení
k nakládání s odpady dle příslušných právních předpisů, případně dle požadavku
Poskytovatele.

3.4. Objednatel je oprávněn předat Poskytovateli kvyužití nebo odstranění pouze ten druh
odpadu, který byl dohodnut v této Smlouvě.

3.5. Pokud Objednatel doveze, nebo vyloží odpad, který nebude v souladu s podmínkami
uvedenými v této Smlouvě, ponese Objednatel veškeré náklady spojené s vyřazením tohoto
odpadu včetně náhrady škody Poskytovateli, která případně vznikne Poskytovateli v
souvislosti s odstraněním takového odpadu. Objednatel nebo jeho zaměstnanec nebo
dopravce dovážející odpad do místa převzetí odpadů odpovídá za dodržení smluvních
podmínek a platně podepisuje zápis o případném nedodržení smluvních podmínek.

Strana 2 (7)



3.6. Příjezdová trasa do sjednaného místa převzetí odpadu dle této Smlouvy bude svými

parametry odpovídat dopravní technice Objednatele dovážející odpad k předání a její délka

bude odpovídat délce trasy garantované Poskytovatelem vjeho nabídce na související

veřejnou zakázku. Objednatel bude ke svozu odpadu používat komunální techniku určenou

pro svoz a přepravu odpadu (svozová technika, nákladní soupravy s velkoobjemovými

kontejnery).

3.7. Poskytovatel je před uzavřením této Smlouvy povinen Objednateli předložit ověřenou kopii

povolení k provozování dotčeného zařízení (rozhodnutí Krajského úřadu nebo IPPC).

3.8. Poskytovatel je povinen s odpadem nakládat v souladu se zákonem o odpadech a

souvisejícími předpisy a za podmínek uvedených v této Smlouvě. Převzetím odpadu od

Objednatele se Poskytovatel ve smyslu zákona o odpadech stává vlastníkem tohoto odpadu

a přechází na něj povinnosti původce odpadů.

3.9. Po převzetí odpadu plní Poskytovatel povinnosti evidence odpadu dle zákona o odpadech.

3.10. Poskytovatel má povinnost prošetřit každou reklamaci Objednatele nebo pověřených osob

(osobní, telefonickou, písemnou, e-mailovou apod.) a v případě její oprávněnosti přijmout

opatření k nápravě stavu a oznámit reklamujícímu, a zároveň také Objednateli, nejedná-li se

o totožný subjekt nebo osobu, způsob řešení. Poskytovatel je povinen odstranit veškeré

vady poskytnuté služby do 48 hodin po nahlášení reklamace Objednatelem.

3.11. Poskytovatel je povinen zajistit vedení řádné průběžné písemné evidence o plnění, o

odpadech a způsobu nakládání s nimi, za každý druh odpadu zvlášť v souladu s vyhláškou

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady, v platném znění.

3.12. Poskytovatel zajišťuje provedení služby svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob.

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

3.13. Pokud nastane v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy ukončení platnosti

kteréhokoliv příslušného oprávnění kvýkonu služby dle této Smlouvy, je Poskytovatel

povinen nejméně 2 měsíce přede dnem ukončení platnosti předložit Objednateli oprávnění

nové, platné nejpozději ode dne ukončení platnosti oprávnění předcházejícího.

3.14. Poskytovatel je oprávněn pověřit výkonem některých činností třetí osobu (dále také

„poddodavatel“), pouze se souhlasem Objednatele, přičemž Objednatel má právo souhlas

neposkytnout, a to i bez uvedení důvodů. Pokud bude Poskytovatel Objednatele žádat o

povolení využít k plnění nebo části plnění, kterou prokazoval svou kvalifikaci v rámci

předcházející veřejné zakázky (na jejímž základě byla uzavřena tato Smlouva), je povinen

zajistit, aby navrhovaný poddodavatel splňoval stejné kvalifikační podmínky tak, jak bylo

požadováno při výběru dodavatele v zadávacím řízení.

3.15. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli, pokud se dostane do úpadku

nebo pokud mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řešení (insolvenční zákon), v platném znění, hrozí.

3.16. Smluvní strany se zavazují, že pokud si v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy

poskytnou informace výslovně označené jako důvěrné, zabezpečí je vhodně před zneužitím.

3.17. Objednatel poskytne Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost.

3.18. Poskytovatel Objednatel budou dodržovat provozní řád zařízení.

Strana 3 (7)



4.

Cena služby a platební podmínky

4.1. Cena za plnění dle této Smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny Poskytovatele,

kterou uvedl v rámci své nabídky na realizaci související veřejné zakázky.

4.2. Smluvní strany se dohodly na ceně za převzetí 1 tuny odpadu ve výši:

235 Kč bez DPH (slovy dvěstětřicetpět korun českých).

4.3. K uvedeným cenám bude vždy připočtena DPH v aktuálně platné výši.

4.4. Cena plnění je stanovena v CZK, rovněž platby budou probíhat výhradně v CZK.

4.5. Cena obsahuje veškeré nutné náklady k řádné službě, včetně všech nákladů souvisejících

(poplatky, předpokládaná rizika, provoz Poskytovatele, obecný vývoj cen, zvýšené náklady

vyplývající z obchodních podmínek apod.)

4.6. Objednatel bude hradit cenu jednou měsíčně podle dle předaného množství odpadu. Po

schválení vyúčtování Objednatelem, které bude provedeno vždy do pěti kalendářních dnů od

předání vyúčtovaní, je Poskytovatel povinen vystavit a doručit Objednateli řádný daňový

doklad v odpovídající výši.

4.7. Splatnost daňových dokladů za příslušný měsíc je sjednána v délce 14 dnů.

4.8. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této Smlouvy,

jestliže Poskytovatel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) v této Smlouvě stanovený (stanovenou).

4.9. Objednatel má právo podmínit úhradu kteréhokoliv daňového dokladu odstraněním vad

dosavadního plnění Poskytovatele. Podmínky úhrady může Objednatel uplatnit jak před

vystavením faktury, tak poté.

4.10. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch Poskytovatele,

pokud je Poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli.

4.11. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v 28 odst.

2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona č. 563/1991

Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít

odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět

Poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného

či opraveného dokladu.

4.12. Sjednaná jednotková cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a může být zvýšena, resp.

snížena pouze na základě vzájemného jednání, jehož výstupem bude písemný dodatek ke

Smlouvě potvrzený oběma smluvními stranami, a to tehdy, pokud dojde k:

• změně daňových či jiných předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění

vč. změny sazby DPH,

• zvýšení meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu

spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předcházející

kalendářní rok. V takovém případě bude jednotková cena zvýšena o odpovídající počet

procentních bodů, a to zpětně s účinností k 1.1. daného kalendářní roku, přičemž

případný nedoplatek na ceně za služby dle této Smlouvy poskytnuté v období od 1.1.

příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku bude vyfakturován společně s cenou

za nejbližší následující fakturační období.

4.13. Pokud dojde k úpravě ceny podle odst. 4.12. této Smlouvy, bude tato úprava předmětem

samostatného dodatku této Smlouvy uzavřená na výzvu Poskytovatele.

Strana 4 (7)



4.14. Případné mimořádné služby nebo práce v rámci obsahu předmětu plnění dle této Smlouvy

budou sjednány pouze písemnou formou (objednávka, dodatek ke smlouvě apod.). Pokud

Poskytovatel provede tyto práce bez písemné formy, považuje se cena těchto služeb nebo

prací za smluvní pokutu za porušení smluvních ujednání o ceně za službu dle této Smlouvy

zaplacená Poskytovatelem Objednateli.

4.15. Poskytovatel je povinen Objednatele upozornit na veškeré případné změny při realizaci

předmětu služby, které by mohly založit zvýšení nebo snížení ceny služby, a to v dostatečném

časovém předstihu tak, aby nedošlo Objednateli kfinančním škodám nebo prodlevě

s řádným plněním díla.

5.

Smluvní pokuty

5.1. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení ustanovení povinností vyplývajících z této

Smlouvy zaplatí smluvní pokutu:

5.1.1. Za prodlení se splněním povinnosti převzít odpad v termínu dle Čl. 4 této Smlouvy

Poskytovatel zaplatí Objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 %

ze sjednané ceny včetně DPH za tunu za každou nepřijatou tunu odpadu.

5.1.2. Za nesplnění povinnosti vodst. 3.12. této Smlouvy Poskytovatel zaplatí Objednateli

smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ.

5.2. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení se sjednanou platbou zaplatí Poskytovateli za

každý den prodlení smluvní úrók ve výši 0,05 %. Pro výpočet úroku je rozhodná cena včetně

DPH.

5.3. Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí smluvní strany nezávisle na tom, zda a

vjaké výši vznikne škoda. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody

v celé výši. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká smluvní straně povinnost splnit závazek, se

kterým je v prodlení.

6.

Místo a doba plnění

6.1. Místem plnění se rozumí místo převzetí odpadů, které je stanoveno na adrese: areál skládky

Tisová, Březová u Sokolova, gps souřadnice 50.1446681N, 12.6095050E (https://mapy.cz/).

6.2. Termín převzetí odpadu: ve dnech pondělí až v pátek včetně státních svátků a jiných

nepracovních volných dní od 6.00 — 22.00, v ostatních případech po vzájemné dohodě.

6.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2018 nebo dnem

pravomocného ukončení související veřejné zakázky vedoucí k uzavření této Smlouvy, podle

toho, který den nastane dříve.

7.

Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nabývá dnem 1. 1. 2018.

7.3. Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost:

a) písemnou dohodou Stran;

b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v

případě výpovědi dané Poskytovatelem 9 měsíců a v případě výpovědi dané

Strana 5 (7)



Objednatelem 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne kalendářního

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně.

7.4. Odstoupit od Smlouvy v termínu kratším než sjednaném v Čl. 9.3. této Smlouvy, nejméně však

jeden týden, je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy na straně

Dodavatele. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

a) Opakované porušení povinností Poskytovatele stanovených touto Smlouvou, byl-li

Poskytovatel na takové porušení alespoň jednou písemně upozorněn během dvou po sobě

následujících měsíců. Pokud Poskytovatel přes písemné upozornění ze strany Objednatele

podstatným způsobem neplní své povinnosti stanovené touto Smlouvou a ani v přiměřené

době, nejdéle však 14 dnů od odeslání výzvy, resp. upozornění Objednatelem, nesjedná

nápravu, nebo nedojde ke vzájemné dohodě o způsobu sjednání nápravy v narušené smluvní

oblasti.

b) Poruší-li Poskytovatel svoji smluvní povinnost odebrat odpad s prodlením delším jak 5 dnů.

Smluvní strany výslovně ujednaly, že vtakovém případě Objednateli vzniká nárok

k Poskytovateli na úhradu oprávněných nákladů vynaložených na zajištění náhradního řešení

k plnění zákonných povinností Objednatele upravených a zajištěných touto Smlouvou.

c) K odstoupení od Smlouvy dle tohoto odstavce je Objednatel oprávněn v případě, že se

prokáže, že údaje uvedené v nabídce na realizaci veřejné zakázky, která je předmětem

činnosti této Smlouvy, jsou nebo byly nepravdivé.

7.5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno prokazatelně doručeným písemným oznámením

druhé straně. Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení od Smlouvy je

jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením oznámení druhé straně.

7.6. Odstoupením od Smlouvy dle odst. 7. 4. tohoto článku nebo ukončením dle odst. 7.3.

zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení či ukončení Smlouvy se

však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi

smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy odstoupením.

8.

Závěrečná ustanovení

8.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení

NOZ a obchodní zvyklosti.

8.2. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její celkovou

neplatnost. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto

ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného ustanovení.

8.3. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými

zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

8.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá

Poskytovatel Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

8.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.

Strana 6 (7)



8.7. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke

smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu. Místní příslušnost

věcně příslušného soudu I. stupně se řídí obecným soudem Objednatele.

8.8. Písemností mezi stranami této Smlouvy, sjejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo

zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se

doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou

druhé smluvní straně je splněna při doručování prioritně datovou schránkou nebo poštou

dle zákonných ustanovení NOZ o doručování písemností.

8.9. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně jejích příloh, při

dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o

změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna

v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

8.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu 5 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

dalších podmínek.

8.11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a

na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Chebu 2017 V Sokolově dne

podpis:

za Objednatele za Poskytovatele

Ilja Mlátilík, jednatel Bc. Jan Kříž, zástupce společnosti

FCC Česká republika, s.r.o.

na základě plné moci

Ze dne 1. zá ří 2017

I G
Environment

PCC Ceslcá repubjlka
provozovna Tisovi

‚

P.Q.Box 24, 357 61 B -IC 45809712 DIČ
rezova U Sokolova

Tel./fax. 352 605 496249

Strana 7 (7)


